Riwayat Hidup At-Thabari

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Jarir bin Yazid bin Khalid at-Thabari,7 ada

pula yang menyebut Muhammad bin Jarir bin Yazid bin Katsir bin Galib At-Thalib,8 ada

pula yang menyebut Muhammad bin Jarir bin Yazid bin Kasir al-Muli al-Thabari yang

bergelar Abu Ja'far. Pada tahun 224 H/838 M (ada pula yang menyebut 225 H/839 M), At-

Thabari lahir di Amul, di provinsi Tabaristan. Ia tinggal di Baghdad hingga wafatnya pada

hari Sabtu tahun 310 H/923 M, dan dimakamkan di rumahnya pada hari Ahad, hari

keempat bulan Syawal 310 H (Srifar, 2017). Sepanjang hidupnya, ia kerap kali bertemu

dengan para ulama terkemuka untuk menimba ilmu dari mereka. Memang, ia memperoleh

sebutan jurnalis ensiklopedis setelah bekerja di hampir setiap disiplin ilmu, bukan hanya